Исх. № 285 от 21.12.2022 г.

Начальнику МКУ "Управление образования"

                                                                      Исполнительного комитета МО

                                                                                          "Лениногорский муниципальный район" РТ

                                             В.С.Санатуллину

заявление

Прошу разрешить открыть в 2023-2024 уч. году 10 многопрофильный класс с

технологическим и социально – экономическим профилями обучения.

Основанием является укомплектованность кадрами, наличие возможностей материально

– технической базы, запросы родителей (законных представителей), учащихся 9 классов.

Директор МБОУ «СОШ№5» МО «ЛМР» РТ                                            Г.А. Новичкова

МП

Республика Татарстан

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

423250, Республика Татарстан, г. Лениногорск,

улица Морякова, дом № 10,

Тел.\факс: 8(85595) 5-29-70

e-mail:  len_sch_5@mail.ru

ИНН/КПП:1649008124/164901001

ОКПО 47073265

                                 ОГРН  1021601976505

Татарстан Республикасы

Татарстан Республикасы

«Лениногорск муниципаль районы»

муниципаль берәмлегенең

«5 нче урта гомуми

белем мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми

белем бирү

учреждениесе

423250, Татарстан Республикасы, Лениногорск

шәһәре,

Моряков урамы, 10 нчы йорт,

Тел.\факс: 8(85595) 5-29-70

e-mail:  len_sch_5@mail.ru

ИНН/КПП:1649008124/164901001

ОКПО 47073265

    ОГРН  1021601976505

Документ создан в электронной форме. № 285 от 21.12.2022. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.12.2022 10:52

mailto:len_sch_5@mail.ru
mailto:len_sch_5@mail.ru

  Приложение 2

Сведения об открытии 10 класса в 2023-2024 учебном году

Название школы

Название профиля,

в том числе и

универсальный

класс

Название

класса,

количество

классов

Профильные

предметы

Условия для

зачисления в

профильный класс

(какие предметы

необходимо

выбрать для сдачи

ОГЭ и т.д., исходя

из положения

конкретной

школы).

МБОУ «СОШ№5»

МО «ЛМР» РТ

Многопрофильный

(с

технологическим

и социально –

экономическим

профилями)

1 кл.-10

Математика,

физика,

информатика

Математика,

экономика,

право

- аттестат об

основном общем

образовании,
средняя отметка

аттестата не ниже

«4»;

-портфолио

достижений

учащихся;

- для

технологического

профиля:

успешная сдача

(не ниже, чем «4»)

ОГЭ по

математике;

физике или

информатике;

-  для социально –

экономического

профиля:

успешная  сдача

(не ниже, чем «4»)

ОГЭ по

математике,

обществознанию.

Документ создан в электронной форме. № 285 от 21.12.2022. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.12.2022 10:52

Приложение 3

Сведения о кадровом обеспечении выбранного профиля

на 2023-2024 уч.год

Наименование профиля,

профильного предмета

ФИО учителя образование

кв. категория Стаж

работы

Технологический

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия

Информатика

Физика

Сунюкова Татьяна

Ивановна

Камалова Нафиса

Ахатовна

Муравцева Наталья

Дмитриевна

высшее

высшее

высшее

высшая

высшая

первая

20

24

15

Социально –

экономический

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия

Экономика, право

Сунюкова Татьяна

Ивановна

Аюпова Зульфия

Абдулмагдановна

высшее

высшее

высшая

высшая

20

34

 Приложение 4

Сведения о учебно-методическом обеспечении выбранного профиля

на 2023-2024 уч.год

Наименование профиля,

профильного предмета

Программа Учебник

Технологический

Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия

Программа по алгебре и

началам анализа для 10-

11 классов (профильный

уровень), авторы

А.Г.Мордкович.

П.В.Семенов

Математика: алгебра и

начало математического

анализа, геометрия

Мордкович А.Г.,Семенов

П.В.  Алгебра 10 кл. (баз.

и проф. уровни). М.:

Мнемозина,

2019г.,2020г.

Мордкович А.Г.,

Семенов П.В. Алгебра 11

кл. (баз. и проф. уровни).

М.: Мнемозина, 2019г.

Атанасян Л.С. Геометрия

10-11 кл. (базовый и

проф. уровни). М.:

Просвещение,

2017,2019г., 2020г.

Касьянов В.А. Физика Документ создан в электронной форме. № 285 от 21.12.2022. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.12.2022 10:52

Физика

Информатика

Программа по физике

для 10-11 классов (проф.

уровень) , автор

Г.Я.Мякишев

Программа по

информатике для 10-11

классов (профильный

уровень), автор

К.Ю.Поляков,

Е.А.Еремин.

10кл. (углубл. уровень)

М.: Дрофа, 2019г., 2020г.

Касьянов В.А. Физика

11кл. (углубл. уровень)

М.: Дрофа, 2019г.,2020г.

Мякишев Г.Я. Физика

(базовый и углубленный

уровень) 10кл. М.:

Просвещение, 2019г.

Мякишев Г.Я. Физика

базовый и углубленный

уровень 11кл. М.:

Просвещение, 2019г.

Поляков Н.Г. (базовый и

профильный уровень) 10

кл. в 2-х частях .М.:

Бином, 2020г.

Поляков Н.Г. (базовый и

профильный уровень) 11

кл. .М.: Бином, 2021г.

Социально – экономический

Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия

Экономика

Право

Программа по алгебре и

началам анализа для 10-

11 классов (профильный

уровень), авторы

А.Г.Мордкович.

П.В.Семенов

Программа для 10-11

классов (профильный

уровень), авторы С.И.

Иванов, М.А. Скляр.

«Экономика. Основы

экономической теории».

Программа для 10-11

классов (профильный

уровень), автор Е.А.

Певцова «Право. Основы

правовой культуры».

Мордкович А.Г.,Семенов

П.В.  Алгебра 10 кл. (баз.

и проф. уровни). М.:

Мнемозина,

2019г.,2020г.

Мордкович А.Г.,

Семенов П.В. Алгебра 11

кл. (баз. и проф. уровни).

М.: Мнемозина, 2019г.

Атанасян Л.С. Геометрия

10-11 кл. (базовый и

проф. уровни). М.:

Просвещение,

2017,2019г., 2020г.

Иванов С.И. Экономика

10-11 (профильный

уровень) 10-11кл.

Москва: Вита-Пресс,

2020г.

Певцова Е.А. Право.

Основы правовой

культуры 10 кл.

(базовый и профильный

уровень) Москва:

Русское слово,2020г.

Певцова Е.А. Право.

Основы правовой

культуры 11 кл.

(базовый и профильный

уровень) Москва:

Русское слово,2021г.

 Документ создан в электронной форме. № 285 от 21.12.2022. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.12.2022 10:52

Приложение 5.

Результаты анкетирования

учащихся 9 классов по выбору профиля обучения

при получении среднего общего образования

в 2023-2024учебном году

Всего обучающихся в 9 классах в СОШ №5 в 2022-2023 учебном году 51 чел.

Из них в 10 класс планируют поступать 20 человек.

По результатам анкетирования по состоянию на 30.11.2022 г. выбор профилей обучения

распределился следующим образом:

-Технологический профиль выбрали 9 человек

-Социально-экономический 8 человек

-Универсальный 3 человека.

Приложение 6

Результаты анкетирования

родителей учащихся 9 классов по выбору профиля обучения

при получении среднего общего образования

в 2023-2024 учебном году

В анкетировании родителей (законных представителей) по формированию профильного обучения

учащихся в 2023-2024 учебном году приняли участие 51 человек. Предпочтения родителей

учащихся, планирующих поступление в 10 класс, распределились следующим образом (по

состоянию на  30.11.2022 г. ) 20 учеников:

-Технологический профиль выбрали 9 человек

-Социально-экономический 8 человек

-Универсальный 3 человека.

Документ создан в электронной форме. № 285 от 21.12.2022. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.12.2022 10:52